



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2024-05-28

**Vår referens**

Bodil Olsson

Utvecklingssamordnare

bodil.olsson@malmö.se

### **Motion Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) om att hedra Bosse Larsson**

**STK-2023-1755**

#### **Sammanfattning**

I december 2023 gick fotbollsspelaren Bosse Larsson bort. Bosse Larsson spelade under många år i Malmö FF. Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) har lämnat in en motion med förslag på att hedra den meritfulle fotbollsspelaren. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ska besluta att uppdraga åt berörda nämnder att utreda möjligheten att låta uppföra antingen ett par avgjutna skor eller en staty av Bosse Larsson. Motionen har skickats på remiss till fritidsnämnden, kulturnämnden, tekniska nämnden och servicenämnden. Ingen av nämnderna vill bifalla motionen. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige avslå motionen.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) om att hedra Bosse Larsson om att hedra Bosse Larsson.

#### **Beslutsunderlag**

- Motion Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) om att hedra Bosse Larsson
- Remissvar servicenämnden
- Servicenämnden beslut 240215 § 17 Reservation (SD)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240603 Motion Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) om att hedra Bosse Larsson
- Fritidsnämnden beslut 240424 § 51 muntlig Reservation (M) och Reservation (SD)
- Remissvar fritidsnämnden
- Remissvar tekniska nämnden



- Tekniska nämnden beslut 240423 § 105 muntlig Reservation (SD)
- Remissvar kulturnämnden
- Kulturnämnden beslut 240424 § 52 muntlig Reservation (SD)

## Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-06-03

Kommunstyrelsen 2024-08-14

Kommunfullmäktige 2024-08-29

## Beslutet skickas till

Magnus Olsson (SD)

Anders Olin (SD)

Fritidsnämnden

Kulturnämnden

Tekniska nämnden

Serviceförvaltningen

Stadskontoret, avdelningen för omvärld och näringsliv

Stadskontorets handläggare

## Ärendet

I december 2023 gick MFF-spelaren Bosse Larsson bort. Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) har i samband med hans bortgång lämnat in en motion till kommunfullmäktige i vilken de beskriver Bosse Larsson som den störste MFF-spelaren genom tiderna. Motionärerna anser att den meritfulle fotbollsspelaren förtjänar att hedras ordentligt, utöver den gjutna platta han fick 2009 på Idrottens Walk of Fame på Stadiontorget. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ska uppdra åt berörda nämnder att utreda möjligheten att låta uppföra antingen ett par avgjutna skor eller en staty av Bosse Larsson. Motionen har skickats ut på remiss till fritidsnämnden, kulturnämnden, tekniska nämnden och servicenämnden. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen

## Fritidsnämnden

Fritidsnämnden yttrar sig positivt om att de olika idrottsliga prestationer som utförs av stadens invånare, kvinnliga som manliga samt stora som små prestationer hyllas. Nämnden nämner att detta sker idag i Malmö genom idrottens ”Walk of Fame” där Bosse Larsson har fått en gjuten minnesplatta. Fritidsnämnden uppskattar Bosse Larssons stora betydelse för malmöitisk och nationell fotboll, men anser att det ska undersökas om det finns andra sätt att hylla idrottsprestationer och ha ett bredare perspektiv på plats, identitet och underhåll, och att man även ska uppmärksamma ett jämställdhetsperspektiv då det saknas liknande hyllningar till kvinnliga idrottare i dagsläget. Fritidsnämnden understryker att det är viktigt att inkludera kulturnämnden i



utsmyckning av staden då de har stort mandat i frågan. Fritidsnämnden föreslår i sitt yttrande att kommunfullmäktige ska anse motionen besvarad.

Reservation (SD)

Reservation (M)

### **Kulturnämnden**

Kulturnämnden lyfter att kulturförvaltningens arbete med offentlig konst i stor utsträckning planeras i takt med att Malmö omvandlas och förvaltas. Den offentliga konsten är därmed en del i ett större stadsutvecklingsammanhang och en integrerad del av den byggda miljön av nya parker, torg och fastigheter. Sedan en tid tillbaka driver Malmö stad en omvandling av Stadionområdet med ambitionen att stärka Stadionområdet inom områdena idrott, utbildning och evenemang. Ambitionen är att området ska vara fullt utbyggt till år 2030. Kulturförvaltningen ansvar för den konstnärliga gestaltningen på Stadionområdet och kommer att ta fram ett konstprogram för Stadionområdets nya offentliga konst. Här innefattas hur Malmös idrottshistoria och idrottsgränningar ska tolkas konstnärligt. Inom ramen för omvandlingen har kulturförvaltningen fört dialog med Malmö FF som tillsatt egen arbetsgrupp kring hur Bosse Larsson ska hyllas. Kulturförvaltningen kommer att fortsätta denna dialog och erbjuda sig att stötta MFF:s arbetsgrupp med sin expertis gällande offentlig konst. Kulturnämnden bedömer därför att ytterligare satsningar på minnesmärken av Bo "Bosse" Larsson inte bör prioriteras av kulturnämnden och föreslår i sitt yttrande kommunfullmäktige att avslå motionen.

Reservation (SD)

### **Tekniska nämnden**

Även tekniska nämnden nämner i sin remiss att Bosse Larsson redan hedras med en gjuten platta på Walk of Fame på Stadiontorget men nämner också minnesstenen på Limhamnsfältet som uppfördes på 90-talet. Vidare påminner tekniska nämnden om omvandlingen av Stadionområdet som kommer att förstärkas som en viktig plats för idrott, utbildning och evenemang där kulturförvaltningen deltar genom att ta fram ett konstprogram för området. Tekniska nämnden gör därför bedömningen att frågan om ett minnesmärke för att hedra Bosse Larsson kommer att behandlas inom ovanstående konstprogram. Tekniska nämnden har genom fastighets- och gatukontoret för avsikt att hitta en lämplig placering tillsammans med kulturnämnden hitta en lämplig placering om kulturnämnden kommer fram till någon form av konstnärligt hedrande av Bosse Larsson på allmän platsmark. Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Reservation (SD)



## **Servicenämnden**

Serviceförvaltningen utför service och tjänster åt stadens andra förvaltningar, och tillgodoser bland annat behovet av drift, underhåll och skötsel av gator, parker och fastigheter. Detta inkluderar bland annat att ta hand om stadens statyer.

Servicenämnden är positiv till att hedra Bo Larssons minne och hänvisar till den dialog som Malmö stad redan har initierat med Malmö FF om att hedra Bo Larsson. Att hedra en profil av sådan dignitet kräver en bred diskussion, med flera parter om hur detta bäst uttrycks och gestaltas. Med hänvisning till detta så föreslår servicenämnden att kommunfullmäktige skall avslå motionen.

Reservation (SD)

## **Stadskontorets bedömning**

Stadskontoret värdesätter nämndernas breda perspektiv på vilka aspekter som ska ingå i bedömningen av hur staden gestaltas konstnärligt, som en del i stadsutvecklingen men också som något som Malmöborna ska kunna spegla sig i. Stadskontoret delar nämndernas uppskattning av Bosse Larsson och hans förtjänstfulla insatser inom fotbollsvärlden i Malmö och internationellt. Som nämnts i flertalet yttranden hyllas Bosse Larsson redan idag på Walk of Fame på Stadiontorget och genom en minnessten på Limhamnsfältet där han en gång upptäcktes som junior. Vad gäller framtida hyllningar av Bosse Larsson vill stadskontoret lyfta kulturnämndens ansvar för den konstnärliga gestaltningen i den pågående utvecklingen av Stadionområdet som också omfattar Malmös idrottshistoria och idrottsgärningar. Här förs som kulturnämnden nämnt en dialog med mellan kulturförvaltningen och MFF. Vidare går nämndernas yttranden i linje med det resonemang som förts i ett Malmöinitiativ om en staty av Bosse Larsson med ärendenummer EF20230443 som lämnades in vid samma tidpunkt som den aktuella motionen. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige avslå motionen.

## **Ansvariga**

Micael Nord Näringslivsdirektör  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör